
1 

 

Petřvaldský 
zpravodaj 

 
 

MK ČR E 10176                                                                                                                  04/2018 duben 
    

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy k 15. dni měsíce. 
  

 
Informace pro občany 

 

Přinášíme aktuální informace o dění v obci. 
 

V sobotu dne 7. 4. 2018 proběhla v naší obci v rámci kampaně Ukliďme Česko 
úklidová akce, do které se zapojila veřejnost i zástupci spolků. Na akci se sešlo 
75 dobrovolníků z řad dětí i dospělých. Bylo sesbíráno cca 60 pytlů různého 
odpadu, další odpady budou svezeny do velkoobjemového odpadu do sběrného 
dvora ve Staré Vsi n. O. Obec spolupracovala při zajištění a organizaci akce – 
zajistila občerstvení pro dobrovolníky a odvoz odpadu. 
Děkujeme myslivcům za zapůjčení zázemí myslivecké chaty a panu Dubovému 
za zorganizování akce. 
 

Děkujeme jednotce SDH Petřvald, která nám v rámci výcviku skácela lípy pod 
sokolovnou. Za pokácené stromy bude pod sokolovnou provedena náhradní 
výsadba 5 dubů. Místo pokácené lípy v parčíku u Restaurace sokolovna bude 
vysázena katalpa trubačovitá (Catalpa bignonioides). Dále obec plánuje ve 
spolupráci s Mysliveckým spolkem zalesnění části pozemku u hřiště v Petřvaldě. 
 

V měsíci dubnu byl pod sokolovnu přistaven kontejner na zelený odpad. 
Kontejner je určen na trávu, listí, shrabky. Prosíme proto občany, aby do 
kontejneru nevhazovali hrubé větve, kamení či jiný nebiologický odpad.  
 
 

Nový přístup k „houpací“ lávce by měl být zprovozněn do konce měsíce dubna. 
Čekáme na odklizení pokácených stromů zahradnickou firmou. Poté bude 
provedena úprava povrchu stezky. 
 

Připomínáme občanům, že souvislá žlutá čára na vozovce znamená zákaz 
stání. Na návsi je takto vyznačen zákaz stání kvůli zajištění výhledu v křižovatce. 
Znovu proto prosíme o důsledné dodržování tohoto zákazu. Upozorňujeme, že do 
obce zajíždí městská policie Příbor, která z jeho nedodržování vyvodí důsledky. 
 

Žádáme majitele psů, kteří tak ještě neučinili, aby co nejdříve uhradili poplatek 
za svoje mazlíčky ve výši 120,- Kč za jednoho pejska. Poplatek se hradí 
bezhotovostně, a to nejpozději do konce měsíce března na účet obce  
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(č. ú. 1766194309/0800). Jako variabilní symbol použijte číslo popisné, občané 
z Petřvaldíku vloží před číslo popisné dvě šestky (66xx). 
 

Občané mohou využít službu napuštění bazénu pitnou vodou z hasičské cisterny. 
K tomu je potřeba zaplatit v pokladně společnosti SmVaK v Novém Jičíně částku 
za objem vody, který je k napuštění bazénu potřeba. Po předložení dokladu o 
uhrazení „vodného za příslušné m3“ veliteli jednotky Lubomíru Šípovi, bude 
bazén hasičskou cisternou naplněn. 
 

Dne 30. 4. 2018 proběhne v Petřvaldíku košt pálenek. Vzorky v kategoriích 
slivovice, hruškovice a jabkovice můžete odevzdat do čtvrtku 24. dubna 2018 na 
obecním úřadě u účetního ing. J. Hýla. 

Václav Kološ, starosta 
 
 

Petřvaldská šerpa  
 

SDH Petřvald a Obec Petřvald zvou všechny milovníky pohybu na 15. ročník 
tradi čního turistického pochodu okolím obce, který se uskuteční v sobotu 28. 
dubna 2018.  
Registrace a start je v areálu petřvaldské přehrady (Malé Sedlo). Registrace bude 
probíhat od 9.00 h, start je v 9.30 h. Pro registrované účastníky bude v cíli 
připraven čaj a párek. Letos jsou nachystány dvě trasy, délka tras je cca 11 a 17 
km. Akce se koná za každého počasí. Pořadatelé srdečně zvou všechny místní i 
přespolní účastníky. Akce je pořádána za podpory Sdružení měst a obcí povodí 
Ondřejnice. 

Tomáš Dlouhý 
 
 

Zprávy z MŠ 
 

MŠ se připravuje na zápis dětí do školky – uskuteční se adaptační klub. 
 

Adaptační klub Broučci bude probíhat v pondělí 23. dubna, 7. a 21. května a 4. 
června od 15.00 do 15.45 h. Je určen pro děti, které se chystají k zápisu do 
mateřské školy Petřvald. Více informací se dozvíte z letáku umístěného na 
dveřích ve školce nebo v potravinách Hruška. 
 

Zápis dětí do mateřské školy Petřvald na školní rok 2018/2019 se uskuteční ve 
čtvrtek 10. 5. 2018 od 8.30 do 15.00 h. K zápisu si, prosím, přineste rodný list 
dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. 
 

Těšíme se na nové děti. 
Kolektiv zaměstnanců MŠ 

 

  



3 

 

Soutěž v krasojízdě 
 

Oddíl krasojízdy pořádá 5. kolo Českého poháru v krasojízdě všech kategorií 
v sobotu 21. 4. 2018 od 10.00 h v sokolovně v Petřvaldě. Srdečně zveme 
všechny příznivce krasojízdy. 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy 
 

Pálení čarodějnic 
 

SDH Petřvaldík pořádá v pondělí 30. 4. 2018 na místním hřišti tradi ční 
pálení čarodějnic. 
 

Od 17.00 h proběhne slet čarodějnic, průvod masek obcí a stavění májky. V 18.00 
h se bude konat Pooderské koštování pálenek (vzorky můžete odevzdat u p. 
Hrabovské, p. Čípa,  v Hospůdce u hasičů v Petřvaldíku nebo na obecním úřadě 
u ing. Hýla). Od 19.00 h bude volná zábava při hudbě. Bohaté občerstvení 
zajištěno, o zábavu postaráno, plno lidiček je zváno. 

 
 
 
OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 

 
V knihovně proběhla další Noc s Andersenem 

 

V pátek 23. března 2018 proběhla v knihovně další Noc s Andersenem, 
tentokrát na téma Rychlé šípy.  
 
Akce se zúčastnilo 35 dětí ve věku 1. – 5. třída ZŠ a 9 starších dětí, které pomáhaly 
s organizací a 10 dospělých dobrovolníků. Pro děti byla připravená velká 
dobrodružná hra, ve které se děti proměnily v následovníky Rychlých šípů a 
pomocí šifrovaných zpráv stopovaly Bratrstvo kočičí pracky. Cestou děti „lovily 
bobříky“ a hledaly různé indicie, které jim ukazovaly správný směr. Večeři jsme 
vařili nad ohněm v kotlíku, nechyběla ani kytara a písničky.  
 

Večer se děti vydaly za čarodějničí Jeremiáškou, které musely ukrást „fialové 
kouzlo“. V hasičárně jsme se uložili ke spaní do spacáků až kolem jedenácté 
hodiny, před spaním jsme si ještě přečetli dvě kapitoly z knížky Záhada 
hlavolamu. Na snídani nám ochotné a starostlivé maminky a babičky připravily 
spoustu vynikajících buchet, koláčů, sušenek a dalších dobrot, za což jim moc 
děkujeme. 
 

Děkujeme panu starostovi, který nám zajistil v řeznictví Žabčík salám jako 
sponzorský dar. Velký dík patří všem dobrovolníkům, kteří se do organizace akce 
zapojili, protože bez jejich pomoci bychom tuto akci nemohli organizovat. 
Jmenovitě děkujeme paní učitelce G. Duchoňové, I. Jahodářové, M. Paličkové, L. 
Vosáhlové, K. Břežné, M. a T. Dlouhým, J. Šindelkovi, K. Pliskovi a P. Pliskovi, 
který pro děti hru vymyslel a připravil. 
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Dopoledne v knihovně pro rodiče s dětmi 
 

Ve středu 9. května 2018 od 10.00 h proběhne v knihovně akce pro rodiče 
(prarodi če) s předškolními dětmi. 
 
Pro děti budou připraveny různé aktivity, pohybové hry a tvoření, maminky si 
určitě najdou čas na popovídání. Účast není potřeba hlásit předem. Vítány jsou 
také maminky s miminky, které si ještě neumí hrát. Těšíme se na vás! 

 
Labyrint záhad 

 

V pátek 20. dubna 2018 od 18.00 h proběhne ve společenské místnosti 
hasičské zbrojnice přednáška známého spisovatele a záhadologa PhDr. 
Arnošta Vašíčka Labyrint záhad.  
 
Přednášející je autorem řady knih o tajemnu a televizních seriálů (Ďáblova lest, 
Ztracená brána, Strážce duší…). 
 

Nachází se na našem území trosky plavidla mimozemšťanů? Jsme jen krůček od 
objevení ostatků bytostí odjinud? Jaké stopy zanechaly v Jeseníkách tajemné 
stvůry z hvězd? Byl hunský vůdce Attila pohřben na severu Moravy? Schyluje se 
k senzačnímu objevu jeho prokletého pokladu? Co ukryli Slované v tajné 
podzemní svatyni na Radhošti? Jsme obklopeni duchy a přízraky? Proč se Adolf 
Hitler zajímal o děsivé proroctví na stěnách Švédské kaple? Lze vysvětlit přemíru 
nadpřirozených úkazů na hradech a zámcích? Zajímají vás odpovědi na tyto 
otázky? Neváhejte a přijďte! 

 
Brýle (nejen) pro Afriku 

 

Máte doma nepoužívané, ale funkční brýle? Vaše brýle mohou ještě sloužit 
potřebným lidem. 
 

V letošním roce můžete opět nosit nepoškozené, funkční a čisté brýle do knihovny 
a my je zašleme organizátorům sbírky. Děkujeme všem, kdo se do akce zapojí. 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpravodaj obce Petřvald č. 4/2018 vydal dne 17. 4. 2018 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
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